
 
МИХАЙЛІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

Черкаського району Черкаської області 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

 

23.12.2021                                         Михайлівка                                  № 18 - 9/VІІІ 
 

 

Про Програму фінансової підтримки та 

розвитку комунального некомерційного 

підприємства «Кам`янська багатопрофільна 

лікарня» Кам`янської міської ради на 2022-

2026 роки 

 

 

Відповідно до пункту 22 частини 1 статті 26 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», Закону України «Про державні фінансові 

гарантії медичного обслуговування населення», статті 18 Закону України 

«Основи законодавства України про охорону здоров'я», статей 87, 89 

Бюджетного кодексу України, з метою підвищення ефективності 

використання бюджетних коштів для медичного обслуговування населення та 

враховуючи пропозиції постійних комісій сільської ради з питань освіти, 

охорони здоров`я, соціального захисту населення, культури, сім`ї, молоді, 

спорту та у справах дітей, з питань бюджету, соціально-економічного розвитку 

та інфраструктури, сільська рада 

 

В И Р І Ш И Л А: 

 

1. Затвердити Програму фінансової підтримки та розвитку комунального 

некомерційного підприємства «Кам`янська багатопрофільна лікарня» 

Кам`янської міської ради на 2022-2026 роки згідно з додатком. 

2. Це рішення набирає чинності з 1 січня 2022 року. 

3. Контроль за виконанням цього рішення ради покласти на постійні 

комісії сільської ради з питань освіти, охорони здоров`я, соціального захисту 

населення, культури, сім`ї, молоді, спорту та у справах дітей, з питань 

бюджету, соціально-економічного розвитку та інфраструктури. 

 

Сільський голова                                                                       Тарас ПЛУЖНИК 

 



Додаток  

до рішення сільської ради  

23.12.2021 № 18 - 9/VІІІ 

 

 

ПРОГРАМА 

 

фінансової підтримки та розвитку 

комунального некомерційного підприємства 

«Кам`янська багатопрофільна лікарня» Кам`янської міської ради 

(далі - КНП «Кам`янська БЛ» КМР) на 2022-2026 роки 

 

І. Загальна частина 

 

Здоров'я людини є найважливішою цінністю суспільства. Значне 

погіршення стану здоров'я населення, яке проявляється у несприятливих 

демографічних показниках - зростання захворюваності, скорочення тривалості 

життя, зменшення народжуваності потребує покращення організації охорони 

здоров'я, підвищення її ефективності та якості. 

Розвиток вторинної медичної допомоги є найефективнішим методом 

покращення надання якісної медичної допомоги населенню Михайлівської 

сільської територіальної громади. 

В Михайлівській сільській територіальній громаді надання вторинної 

медичної допомоги здійснює КНП «Кам`янська БЛ» КМР. 

Матеріально - технічна база КНП «Кам`янська БЛ» КМР застаріла і 

потребує оновлення. Це істотно впливає на якість і своєчасність надання 

кваліфікованої медичної допомоги. 

Програма фінансової підтримки та розвитку КНП «Кам`янська БЛ» КМР 

на 2022-2026 роки (далі - Програма) направлена на подальше впровадження 

програмних заходів, які дадуть можливість зосередити бюджетні кошти на 

найважливіших напрямах охорони здоров'я та продовжувати позитивно 

впливати на показник здоров'я населення Михайлівської сільської 

територіальної громади. 

У Програмі визначено мету розвитку вторинної медичної допомоги, 

проведено аналіз надання медичних послуг, розроблені основні завдання, 

вирішення яких сприятиме наданню кваліфікованої, якісної, ефективної, 

доступної медичної допомоги жителям Михайлівської сільської 

територіальної громади. 

Паспорт Програми наведено у додатку до Програми. 

 

II. Мета Програми 

 

Метою Програми є якісне надання вторинної медичної допомоги, 

поліпшення демографічної ситуації, збереження і зміцнення здоров'я 



населення шляхом суттєвого покращення забезпеченості КНП «Кам`янська 

БЛ» КМР сучасною апаратурою, обладнанням, медичними виробами. 

 

III. Обґрунтування шляхів розв'язання проблеми 

 

Реформи, які проводяться у сфері охорони здоров'я направленні на 

покращення надання якісної медичної допомоги населенню, зміцнення 

матеріально - технічної, діагностичної та лікувальної бази, створення 

необхідних умов для комфортного перебування пацієнтів. 

Основними шляхами є: 

- пріоритетний розвиток вторинної медичної допомоги; 

- оновлення матеріально - технічної, діагностичної бази КНП 

«Кам`янська БЛ» КМР; 

- забезпечення належного фінансування галузі; 

- вдосконалення високоспеціалізованої вторинної медичної допомоги. 

 

ІV. Основні завдання Програми 

 

Програмою визначено основні завдання та напрямки: 

- покращення матеріально – технічної бази шляхом придбання 

медичного та іншого обладнання КНП «Кам`янська БЛ» КМР» за потребою; 

- оплата комунальних послуг та енергоносіїв; 

- придбання продуктів харчування для забезпечення харчуванням 

стаціонарних пацієнів. 

 

V. Очікувані результати та ефективність Програми 

 

Виконання Програми дасть змогу: 

- забезпечити надання якісної вторинної медичної допомоги населенню 

Михайлівської сільської територіальної громади; 

- підвищити ефективність та якість надання медичної допомоги; 

- покращити діагностику та лікування захворювань; 

- впровадження нових методів лікування. 

 

VІ. Фінансове забезпечення Програми 

 

Фінансування Програми здійснюється відповідно до законодавства 

України за рахунок коштів бюджету сільської територіальної громади, в межах 

видатків, затверджених рішенням сільської ради щодо виділення та 

спрямування коштів на виконання вказаної Програми, коштів державного 

бюджету, а також інших джерел, не заборонених чинним законодавством. 

Обсяг видатків визначається рішенням Михайлівської сільської ради та 

щорічно уточнюється на підставі обґрунтованих розрахунків, поданих 

виконавцями Програми. 

 



VIІ. Координація та контроль за виконанням Програми 

 

Організацію та координацію виконання Програми здійснює КНП 

«Кам`янська БЛ» КМР» спільно з Михайлівською сільською радою, а 

контроль за виконанням Програми покладається на постійні комісії сільської 

ради з питань освіти, охорони здоров`я, соціального захисту населення, 

культури, сім`ї, молоді, спорту та у справах дітей, з питань бюджету, соціально 

– економічного розвитку та інфраструктури.  

 

 

Начальник фінансового відділу                                                Катерина БІЛИК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 

до Програми 

 

 

Паспорт Програми 

 

1.  Ініціатор розроблення 

Програми 

Комунальне некомерційне 

підприємство «Кам`янська 

багатопрофільна лікарня» Кам`янської 

міської ради 

2.  Розробник Програми  Комунальне некомерційне 

підприємство «Кам`янська 

багатопрофільна лікарня» Кам`янської 

міської ради, виконавчий комітет 

Михайлівської сільської ради 

3.  Відповідальний виконавець 

Програми  

Комунальне некомерційне 

підприємство «Кам`янська 

багатопрофільна лікарня» Кам`янської 

міської ради 

4.  Учасник Програми  Михайлівська сільська рада,  

комунальне некомерційне 

підприємство «Кам`янська 

багатопрофільна лікарня» Кам`янської 

міської ради 

5.  Термін реалізації Програми  2022-2026 роки  

6.  Перелік бюджетів, які 

беруть участь у виконанні 

Програми  

Державний, місцевий бюджет та інші 

кошти, не заборонені чинним 

законодавством  

7.  Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для 

реалізації Програми  

Визначатиметься, враховуючи 

фінансову спроможність 

Михайлівської сільської 

територіальної громади, на підставі 

обґрунтованих розрахунків, поданих 

виконавцями Програми 

8.  Головний розпорядник 

коштів 

Виконавчий комітет Михайлівської 

сільської ради  

9.  Очікувані кінцеві 

результати від реалізації 

Програми  

Забезпечення надання якісних 

медичних послуг громадянам   

 

 

Начальник фінансового відділу                                                Катерина БІЛИК 
 


